[bookmark: ПРОТОКОЛ]ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту изменений генерального плана Новопостояловского сельского поселения

х.Новопостояловка	14.05.2019г.
х.Царевский	10-00
х.Стефанидовка
х.Высокая Дача

Повестка публичных слушаний:
1. Обсуждение проекта изменений генерального плана Новопостояловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области.
Инициатор публичных слушаний: комиссия по  проведению публичных слушаний Новопостояловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области.
Председатель- Брыкало Александр Николаевич, глава Новопостояловского сельского поселения.
Секретарь- Яковлева Валентина Николаевна, специалист 1 категории  администрации Новопостояловского сельского поселения.
Присутствовали: (список прилагается).
      Выступили:
По данному вопросу слушали главу  Новопостояловского сельского поселения Брыкало А.Н.., который  сообщил, что публичные слушания по проекту изменений генерального плана Новопостояловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области проводятся в соответствии со статьей 28 Градостроительного Кодекса РФ, Федеральным Законом от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Новопостояловского сельского поселения.
Проект изменений в Генеральный план разработан Бюджетным учреждением Воронежской области «Нормативно-Проектный Центр».
Яковлева В.Н.. доложила о внесении следующих изменений:
Дополнить Том I «Положение о территориальном планировании» генерального плана Новопостояловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области приложением «Сведения о границах населенных пунктов: хутора Бещий, хутора Высокая Дача, хутора Копанки, хутора Новопостояловка, хутора Стефанидовка, хутора Царевский» (Графическое описание местоположения границ населенных  пунктов,  перечень координат характерных точек границ населенных пунктов,   текстовое описание местоположения границ населенных пунктов).

19.03.2019 года   Советом народных депутатов Новопостояловского сельского поселения было принято решение №203 «О назначении публичных слушаний по проекту решения  «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новопостояловского сельского поселения от 28.12.2011г. №99 «Об утверждении генерального плана Новопостояловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области». Решение №203 «О назначении публичных слушаний по проекту решения  «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новопостояловского сельского поселения от 28.12.2011г. №99 «Об утверждении генерального плана Новопостояловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и проект изменений Генерального плана Новопостояловского сельского поселения были опубликованы в «Вестнике муниципальных правовых актов Новопостояловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и размещены на сайте администрации Новопостояловского сельского поселения для обсуждения населением сельского поселения. За период с момента опубликования предложений от населения не поступало.
В ходе обсуждения проекта изменений Генерального плана Новопостояловского сельского поселения, дополнений не поступило.
Голосовали 15 человек.
«За» - 15
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

Решили:
1.   Считать публичные слушания по вопросу проекта изменений генерального плана    Новопостояловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» состоявшимися.
2.  Одобрить проект изменений генерального плана  Новопостояловского сельского поселения без замечаний.
3. Рекомендовать главе  Новопостояловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области принять решение о согласии с проектом изменений Генерального плана Новопостояловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области и направить проект изменений Генерального плана, протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний в Совет народных депутатов Новопостояловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области для утверждения.

Решение принято единогласно.

Председатель                                                                                  А.Н.Брыкало

Секретарь                                                                                        В.Н.Яковлева